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Preisblatt easy Wertpapierdepot 
Überblick 
 
 
easybank Orderspesen für online Wertpapierhandel 

Börse Flat Fee / Provision Volumen pro Trade in Euro 

Wien 4,95 Euro bis 3.000 Euro 

  9,95 Euro ab 3.000,01 Euro bis 10.000 Euro 

  19,95 Euro ab 10.000,01 Euro bis 25.000 Euro 

  0,175% vom Ordervolumen 
max. 69,95 Euro ab 25.000,01 Euro 

 

Börse Grundentgelt Provision 

Ausländische Börsen1 7,95 Euro 0,175% vom Ordervolumen, max. 69,95 Euro 

 

Außerbörslich Flat Fee / Grundentgelt Provision 

Zertifikate-Starpartner nur 4,95 Euro keine 

Lang & Schwarz Tradecenter 4,95 Euro 0,175% vom Ordervolumen, max. 69,95 Euro 

 
 
Depotentgelte 

Wertpapierverwahrung 0,10 % (min. 4,50 Euro pro Position), min. 12,50 Euro pro Depot + 20 % USt pro Jahr 
             für Investmentfonds (ausgenommen ETFs) € 0,00 
Goldverwahrung 0,20 % (min. 4,50 Euro pro Position), min. 12,50 Euro pro Depot + 20 % USt pro Jahr 
 
 
Kontoführungsentgelte für EUR-Verrechnungskonto 

Kontoführungsentgelt 1,50 Euro pro Monat 
 
 
 
Rabatte für Vieltrader bieten wir exklusiv im „Trader Club“ und finden Sie unter www.easybank.at/trader-club. 
 
Begriffserläuterungen und Hinweise zu diesem Preisblatt befinden sich auf Seite 2. 
  

 
1 Fremde Spesen des jeweiligen Börsenplatzes werden weiterverrechnet und finden Sie ab Seite 5. 

https://www.easybank.at/easybank/trader-club
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Details zu Kosten unserer Wertpapierdienstleistungen finden Sie hier. 
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Erläuterungen und Hinweise 
 
Orderspesen-Angaben in Prozent (%) beziehen sich auf den Kurswert der ausgeführten Order. Eine Berechnung des Kurswertes und 
somit der Orderspesen im Vorhinein ist insbesondere bei Orders ohne Limit nicht nur eine Annäherung und wird in der Regel vom Kurswert 
der ausgeführten Order abweichen. Bei Staffelpreisen kann es daher passieren, dass der höhere Spesensatz zur Anwendung kommt, 
obwohl der niedrigere Spesensatz für den Kurswert, der vor Orderaufgabe durch Annährung berechnet wurde, erwartet worden wäre.  
Provision … eigene Spesen (max. € 69,95), die dem Grundentgelt aufgeschlagen werden 
 
ETPs … Exchange Traded Products sind börsengehandelte Produkte wie ETFs (Fonds), ETCs (Commodities), ETNs (Notes) 
 
fremde Kosten werden weiter verrechnet, Angaben über Höhe und Herkunft siehe „Preisblatt fremde Spesen Wertpapierhandel“ 
 
Außerbörslich: Der Handel erfolgt nicht über einen Börsenplatz, sondern über so genannte Multilaterale Trading Facilities (MTF) oder 
Systematische Internalisierer (SI) gemäß WAG 2018 
 
Limit-Handel: Der Kunde bestimmt, zu welchem maximalen Preis (= Limit) der Kauf von Wertpapieren (bzw. minimalen Preis der Verkauf) 
am jeweiligen Handelsplatz ausgeführt werden darf. Darüber hinaus muss vom Kunden klargestellt werden, wie lange die Order im Markt 
bleiben soll (= Gültigkeit), sofern das Limit des Kunden nicht erreicht wird. So kann es mehrere Tage bis zu einer Ausführung dauern oder 
Die Gültigkeit der Order wird erreicht, womit die Order automatisch am Ende des Handelstages erlischt. 
 
Direkt-Handel: Der Kunde kann das Angebot eines Handelsplatzes in Form eines vorgegebenen Kauf-/Verkaufs-Kurses durch Mausklick 
annehmen und somit seinen Wertpapierauftrag (Kau oder Verkauf) unmittelbar zur Ausführung bringen. 
 
Transaktionsentgelt: Das Transaktionsentgelt wird für aktiv gemanagte Investmentfonds beim Kauf über die Verwaltungsgesellschaft 
verrechnet und stellt die eigenen Spesen der Bank dar. Die Höhe des Transaktionsentgelts entspricht dem Ausgabeaufschlag des 
jeweiligen Fonds. 
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Preisblatt easybank Spesen Wertpapierhandel 
für easy Wertpapierdepot 
 
Fremde Spesen werden weiterverrechnet, Details siehe „Preisblatt Fremde Spesen Wertpapierhandel“. 
 
 
easybank Orderspesen für Wertpapierhandel 
Wertpapieraufträge via Online-Formular im Wertpapier Portal 
(pro ausgeführten Kauf-/Verkaufsauftrag) 
 

Börsenplatz Inland 
Aktien, ETPs, Fonds, Zertifikate & Optionsscheine, Anleihen 

Kurswert 
(Auftragswert) 

Orderspesen 

Wien2 bis € 3.000,00 
bis € 10.000,00 
bis € 25.000,00 
bis € 39.975,00 
ab € 39.975,01 

 

flat fee €   4,95 
flat fee €   9,95 
flat fee € 19,95 

0,175 % 
flat fee € 69,95 

   
Börsenplatz Ausland 
Aktien, ETPs, Fonds, Zertifikate & Optionsscheine, Anleihen 

 
Orderspesen 

Deutschland  
Frankfurt (Xetra), Frankfurt Parkett,  
Berlin, Düsseldorf, Hamburg, Hannover, München, Stuttgart 
Euroland 
Amsterdam, Brüssel, Helsinki, Lissabon, Madrid, Mailand, Paris 
Europa außer Euro 
Kopenhagen, London, Oslo, Stockholm, Zürich 
Amerika 
USA (New York Stock Exchange, Nasdaq, Amex), Kanada (Toronto) 
Asien, Australien 
Hongkong, Tokio, Sydney 

Grundentgelt 
+ Provision 

€ 7,95 
+ 0,175 % (max. € 69,95) 

 
Börsenplatz mit Limit-Handel  

 
Orderspesen 

GETTEX (Handelsmodell der Börse München) 
Aktien, ETPs, Fonds, Zertifikate & Optionsscheine, Anleihen 

Grundentgelt 
+ Provision 

€ 7,95 abzgl. Bonus3 = € 6,75 
+ 0,175 % (max. € 69,95) 

 
Tradegate Exchange (Wertpapierbörse mit Sitz in Berlin) 
Aktien, ETPs 

Grundentgelt 
+ Provision  

€ 7,95 
+ 0,175 % (max. € 69,95) 

 
 

Außerbörslich mit Direkt-Handel und Limit-Handel  
 

Orderspesen 

Lang & Schwarz Tradecenter (Market Maker) 
Aktien, ETPs 

Grundentgelt 
+ Provision  

€ 4,95 
+ 0,175 % (max. € 69,95) 

 
Baader Bank (Market Maker)  
Aktien, ETPs 

Grundentgelt 
+ Provision  

€ 5,95 
+ 0,175 % (max. € 69,95) 

 
 

Außerbörslich via Emittenten mit Direkt-Handel und Limit-Handel 
Zertifikate & Optionsscheine 

 
Orderspesen 

Zertifikate-Starpartner 
Emittenten siehe Webseite www.easybank.at unter Zertifikate-Starpartner 
Bitte beachten Sie auch unsere laufenden Aktionen auf der Webseite. 
 

 
 

flat fee € 4,95 

sonstige Zertifikate-Partner 
Emittenten siehe Webseite www.easybank.at unter Direkthandelspartner 
 

Grundentgelt 
+ Provision  

€ 5,95 
+ 0,175 % (max. € 69,95) 

 
Emissionen von Amundi 
je Struktur und Zinssatz 

 0,50 % bis 3,50 % 
 
 

 
  

 
2 Bonifikation von 100% auf die fremden Spesen der Wiener Börse und Settlement, gültig bis 31.12.2025 (befristete Aktion) 
3 Bonifikation von € 1,20 auf das Grundentgelt von € 7,95 ergibt effektiv Grundentgelt von € 6,75, gültig bis 31.03.2025 (befristete Aktion) 

https://www.easybank.at/easybank/starpartner#zertifikat
https://www.easybank.at/easybank/direkthandel
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Außerbörslich über andere Handelsplattformen 
Anleihen 

 
Orderspesen 

Emissionen von Amundi, BAWAG Group 
je Struktur und Zinssatz gemäß Angebot 
 

 0,50 % bis 3,50 % 

Zeichnung von sonstigen Emissionen 
zuzüglich Gebühr des Emittenten gemäß Fact Sheet 
 

Grundentgelt 
+ Provision  

€ 5,95 
+ 0,175 % (max. € 69,95) 

 
Sekundärmarkt 
nationale, internationale Anleihen 
 

Grundentgelt 
+ Provision  

€ 5,95 
+ 0,175 % (max. € 69,95) 

 
 

Kauf via Fondsgesellschaft 
aktiv gemanagte Investmentfonds 

Kurswert 
(Order ausgeführt) 

Rabatt  
vom Transaktionsentgelt 

bonifizierte Fonds (siehe „easy markets“ Portal) 
Bitte beachten Sie auch unsere laufenden Aktionen auf der Webseite. 
 

bis € 24.999,99 
bis € 49.999.99 
bis € 74.999,99 
ab € 75.000,00 

50 % 
60 % 
70 % 
80 % 

nicht bonifizierte Fonds  kein Rabatt 
 
Typ-0-Fonds (Fonds ohne Ausgabeaufschlag) 

 
bis € 3.400,00 
ab € 3.400,01 

Orderspesen 
€ 5,95 

0,175 % 
 

Verkauf via Fondsgesellschaft 
aktiv gemanagte Investmentfonds 

Kurswert 
(Order ausgeführt) 

Orderspesen 

alle Fondsarten bis € 3.400,00 
ab € 3.400,01 

€ 5,95 
0,175 % 

 
Fondssparplan 
easy fondssparen 

Bitte beachten Sie unsere Starpartner-Aktionen  
auf der Webseite. 

ETF (Indexfonds) und aktiv gemanagte Investmentfonds Kurswert 
(Order ausgeführt) 

Orderspesen  
pro Ausführung und ISIN 

Kauf von Anteilen bei Anlage eines neuen Sparplans ab 01.07.2024 bis € 1.500,00 
ab € 1.500,01 

€ 1,25 
0,175% 

 
Auszahlungsplan 
easy entnahmeplan via PDF-Formular 

Konditionen 

aktiv gemanagte Investmentfonds, ETFs  

Verkauf im Rahmen eines Auszahlungsplans € 3,00 + 0,275 % 

 
 
Bezugsrechte-Handel   Orderspesen 

alle Handelsplätze  Kauf & Verkauf 0,15 % 

 
 

GOLD-Handel   Orderspesen 

Goldbarren zu 50 g, 100 g, 250 g, 500 g, 1 kg  Kauf & Verkauf 1,25 % 

 
 
Weitere Spesen bei Orders 
Devisenprovision (für Konvertierung von Fremdwährung in Euro) 0,00 % vom ausgeführten Ordervolumen 

Storno (Streichung) einer Order € 0,00 

Orderablauf, Nichtzuteilung bei Neuemissionen € 0,00 

Ausüben von Bezugsrechten und Optionsscheinen € 5,95 + 0,175 % (max. € 69,95) v. Kurswert d. bezogenen Titels 
+ event. fremde Spesen (0,70 % vom Kurswert, min. € 30,00) 

 
 
 
Wertpapieraufträge via Mitarbeiter (offline) 
Bei Auftragserteilung via Mitarbeiter (via Telefon, e-banking-Mail, Brief) entstehen zusätzlich zu den oben angeführten easybank 
Orderspesen für Wertpapieraufträge via Online-Formular für die manuelle Bearbeitung je Order Kosten in der Höhe von  € 15,00  



Preisblatt Handels-, Verwahrspesen easy Wertpapierdepot │ Stand 01. April 2025 
 

  

 
easybank Service Center | easy@easybank.at | www.easybank.at | Wiedner Gürtel 11 | 1100 Wien 
BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft | Handelsgericht Wien | FN 205340x  Seite 5 von 10 

Preisblatt fremde Spesen Wertpapierhandel  
gültig ab 09.12.2024 
 

fremde Kosten4,5 für Wertpapierhandel an der Börse 
Kosten von Börse, Broker und Settlement sowie Steuern werden weiterverrechnet (gilt bei Kauf und Verkauf) 

Handelsplatz 
 

Brokerspesen  
+ Börsenspesen 

Settlementspesen Anmerkungen 

ÖSTERREICH    
Wien Xetra6 
 

im Fließhandel:  
0,0200 % + € 1,15 (max. € 40,00) 
im Auktionshandel:  
0,0325 % + € 2,10 (max. € 70,00) 
 

€ 0,24 
 

alle Spesen pro  
Teilausführung 

DEUTSCHLAND    
Frankfurt Xetra, Frankfurt Parkett, 
Stuttgart, Berlin, Düsseldorf, 
Hamburg, Hannover, München 
 

0,009% (min. € 2,50) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 

€ 0,00 
 

aliquot bei taggleicher 
Teilausführung 

GETTEX7  
(Handelsmodell der Börse München) 
 

0,009% (min. € 2,50) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 

€ 0,00 
 

aliquot bei taggleicher 
Teilausführung 

Tradegate Exchange  

(Börse mit Sitz in Berlin) 
 

€ 0,00 
 

€ 0,80 
 

aliquot bei taggleicher 
Teilausführung 

EUROLAND    
Amsterdam, Brüssel, Helsinki, 
Lissabon, Madrid, Mailand, Paris 

0,02% (min. € 3,50) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 
 

€ 0,00 
 

alle Spesen pro  
Teilausführung 

EUROPA außer EURO    
Kopenhagen 
 
 

0,02% (min. DKK 25,00) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 

€ 0,00 
 

alle Spesen pro  
Teilausführung 

London 
 
 

0,02% (min. GBP 3,00) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 

€ 0,00 
 aliquot bei taggleicher 

Teilausführung 

Oslo 
 
 

0,02% (min. NOK 35,00) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 

€ 0,00 
 aliquot bei taggleicher 

Teilausführung 

Stockholm 
 
 

0,02% (min. GBP 3,00) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 

€ 0,00 
 aliquot bei taggleicher 

Teilausführung 

Zürich 
 

0,02% (min. CHF 3,50) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 
 

€ 0,00 
 aliquot bei taggleicher 

Teilausführung 

AMERIKA    
New York Stock Exchange, Nasdaq8, 
Amex 
 

0,015% (min. USD 3,50) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 

€ 0,00 
 

alle Spesen pro  
Teilausführung 

Toronto 0,015% (min. CAD 3,50) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 
 

€ 0,00 
 

aliquot bei taggleicher 
Teilausführung 

ASIEN, AUSTRALIEN    
Hongkong 
 
 
 

0,05% (min. HKD 35,00) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 
+ 0,1085% Börsengebühren 

€ 0,00  

Sydney 
 
 

0,05% (min. AUD 6,00) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 

€ 0,00  

Tokio 
 
 

0,05% (min. JPY 550,00) 
Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% 

€ 0,00  

 
4 Je nach Wertpapier oder Handelsplatz können zusätzlich Steuern anfallen (z.B. franz./ital./span. Finanztransaktionssteuer, Stamp Duty, etc.)  
5 Angaben in % werden vom ausgeführten Ordervolumen berechnet 
6 Bonifikation von 100% der fremden Spesen der Wiener Börse für das Depotmodell easy Wertpapierdepot, gültig bis 31.12.2025 (befristete Aktion) 

7 Bonifikation der EUR 1,85 übersteigenden fremden Spesen an der Börse Gettex, gültig bis vorläufig 31.03.2025 (befristete Aktion) 
8 Bonifikation der USD 6,50 übersteigenden fremden Spesen an der Börse Nasdaq, gültig bis 31.12.2025 (befristete Aktion) 
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fremde Kosten9,10 für Wertpapierhandel an anderen Handelsplätzen 
Kosten von Broker und Settlement sowie Steuern werden weiterverrechnet 

Handelsplatz 
 

Brokerspesen Settlementspesen Anmerkungen 

DIREKT-/LIMIT-HANDEL    
Lang & Schwarz Tradecenter 
 

€ 0,80 
 

€ 0,00 
 

 

Baader Bank € 0,00 
 

€ 3,00 
 

 

OTC-Handel  
von Zertifikaten, Optionsscheinen 
mit folgenden Emittenten 

   

Zertifikate-Starpartner 
 

€ 0,00 € 0,00 keine Weiterverrechnung 
fremder Spesen 

Citigroup 
DZ Bank 
Goldman Sachs 
HSBC Trinkaus & Burkhardt 
ING 
JP Morgan 
Lang & Schwarz Emissionen 
UBS 
UniCredit HVB 
 

€ 0,00 € 1,60  

Raiffeisen € 0,00 € 1,85  

HANDELSPLATTFORMEN    

via Anleihe-Broker 0,04 %  
(min. CHF 35,00; max. CHF 300,00) 
Staatsanleihen mit Restlaufzeit < 370 Tage:  
0,02% (min CHF 35,00) 
 

€ 0,00  

FONDSGESCHÄFT    

via Fondsgesellschaft € 4,00 
+ vereinzelt Spesen der Fondsgesellschaft 
 

€ 0,00  
Auskunft beim Mitarbeiter 

 
  

 
9 Je nach Wertpapier oder Handelsplatz können zusätzlich Steuern anfallen (z.B. franz./ital./span. Finanztransaktionssteuer, Stamp Duty, etc.)  
10 Angaben in % werden vom ausgeführten Ordervolumen berechnet 
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Preisblatt Depotentgelte  
für easy Wertpapierdepot 
 
Berechnung vom Kurswert jährlich im Nachhinein nach Behaltedauer mit den Kursen zum Stichtag 31.12. 
 

Wertpapierverwahrung je Wertpapier-Position  Kurswert Verwahrentgelt 

Investmentfonds (ausgenommen ETFs) nach Kauf via Fondsgesellschaft  € 0,00 

andere in- und ausländische Wertpapiere bis € 4.500,00 
ab € 4.500,01 

€ 4,50     p.a. + 20 % USt 
0,10 % p.a. + 20 % USt 

 
Goldbarrenverwahrung Kurswert Verwahrentgelt 

Goldbarren bis € 2.250,00 
ab € 2.250,01 

€ 4,50     p.a. + 20 % USt 
0,20 % p.a. + 20 % USt 

 
Depotführung  Grundentgelt 

Das Grundentgelt je Depot wird verrechnet, wenn die Summe der Verwahrentgelte je Position geringer 
ist als das Grundentgelt. 

 

€ 12,50     p.a. + 20 % USt 
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Preisblatt Sonstige Wertpapierdienstleistungen 
gültig für easy broker, easy broker starter, easy broker plus, easy broker premium und easy Wertpapierdepot 
 
Erläuterungen und Hinweise 
Angaben in Prozent (%) beziehen sich auf den Kurswert des ausgeführten Auftrags. Eine Berechnung des Kurswertes und somit der 
Spesen im Vorhinein ist nur eine Annäherung und wird in der Regel vom Kurswert des ausgeführten Auftrags abweichen. 
 
fremde Spesen werden der Bank von Dienstleistern in Rechnung gestellt und werden an den Kunden weiter verrechnet. Diese Kosten sind 
im Vorhinein nicht oder nur mit einer Bandbreite darstellbar. 
 

 
Kapitalmaßnahmen 
z.B. Split, Spin-Off, etc. €   0,00  

+ event. fremde Spesen (0,7% vom Kurswert, min. € 30,00) 
Kupon-, Dividendengutschriften  
Ausschüttungen in Euro für inländische Wertpapiere  
Ausschüttungen in Euro für ausländische Wertpapiere  
Ausschüttungen in Fremdwährung 
Ausschüttungen von American Depository Receipts (ADRs) 

€   0,00 + event. fremde Spesen + 20% USt 
0,25%, min. € 0,95 + event. fremde Spesen + 20% USt 
0,25%, min. € 0,95 + event. fremde Spesen + 20% USt 
fremde Spesen USD 0,01 – USD 0,03 pro Stück 

Tilgung  
Anleihen, Zertifikate 0,125% vom Kurswert, min. € 0,95 + 20% USt 

 
Anmeldung/Teilnahmebestätigung 
für Hauptversammlungen österreichischer Aktiengesellschaften 
für Hauptversammlungen ausländischer Aktiengesellschaften (EWR) 

€   0,00 + fremde Spesen (€   0,00 bis zu € 250,-) + 20% USt 
€ 20,00 + fremde Spesen (€ 50,00 bis zu € 250,-) + 20% USt 

 
Aktienregister 
Eintragung von DE-ISINs im Aktienregister 
Austragung von DE-ISINs aus dem Aktienregister 

€ 0,00 + fremde Spesen (€ 250,00) + 20% USt 
€ 0,00 + fremde Spesen (€ 250,00) + 20% USt 

 
Depotbelege 

Depotauszug, Abrechnungen, Ankündigungen, etc. 
  elektronisch (PDF) im easy eBanking  
  laufende Zusendung per Post; pro Beleg 
  Duplikat oder zusätzlicher Auszug; pro Beleg 

 
€   0,00 
€   0,75 + Porto + 20% USt 
€   3,50 + Porto + 20% USt 

Ertragsaufstellung, Bewegungsauszug (pro Jahr) €   3,50 + Porto + 20% USt 

Bescheinigung für Verlustausgleich  
  elektronisch (PDF) im easy eBanking 
  Zusendung per Post; pro Beleg 

 
€   0,00 
€ 10,00 + Porto + 20% USt 

 
Übertrag von Wertpapieren 
Übertrag zu einer anderen Bank bzw. auf ein Depot eines anderen Inhabers innerhalb der Bank 
Inländische und ausländische Wertpapiere pro Position  € 22,80 + fremde Spesen von € 1,85 bis zu € 40,- + 20% USt 

Übertrag von einer anderen Bank zur easybank 
Inländische und ausländische Wertpapiere pro Position €   0,00 + fremde Spesen von € 1,85 bis zu € 40,- + 20% USt 
Übertrag zu einer anderen Lagerstelle (bei Wechsel des Handelsplatzes) 
Inländische und ausländische Wertpapiere pro Position  € 22,80 + fremde Spesen von € 1,85 bis zu € 40,- + 20% USt 

Abtretung an die easybank 
im Zuge des freiwilligen Verzichts auf wertlose Positionen pro Position € 22,80 + 20% USt 

 
Sonstiges 
Pfandvormerkung  
zugunsten easybank 
zugunsten Dritter 

€   0,00  
€ 50,00 + 20% USt 

besonderer Arbeitsaufwand   
Entgelt pro Stunde für besondere Kundenwünsche, welche über die 
gesetzlich geschuldeten Leistungen und Nebenleistungen sowie die in 
diesem Preisblatt gesondert aufgelisteten Leistungen hinausgehen, auf 
der Grundlage einer gesonderten Einzelvereinbarung 

€ 62,00 + 20% USt je Stunde 
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Preisblatt Wertpapier-Verrechnungskonto 
easy Verrechnungskonto (Retail) 
 

easy Verrechnungskonto EUR (obligatorisch zum Depot) 
 

Grundzinssatz   0,00 % p.a., fix 

Zinsen bei Überziehung11, Stand April 2025 
(3-Monatseuribor plus 6,75%, quartalsweise Anpassung)  

 
9,078 % p.a., variabel 

Kontoführung12  € 1,50 p.m. 

Kontoauszug  
 

  monatlich elektronisch (PDF) im easy eBanking 
  monatlich per Post (Papier) 
  Duplikat 

 
 
€ 0,00 
€ 0,75 + Porto Tarif ECO Brief 
€ 3,75 + Porto Tarif ECO Brief 

Kontoeröffnung  € 0,00 

Kosten pro Mahnung   € 4,65 

Entgelt pro Stunde für besondere Kundenwünsche, welche über die 
gesetzlich geschuldeten Leistungen und Nebenleistungen sowie die 
in diesem Preisblatt gesondert aufgelisteten Leistungen 
hinausgehen, auf der Grundlage einer gesonderten 
Einzelvereinbarung  

 € 62,00 

 
  

 
11 Die Bank ist berechtigt, nicht aber verpflichtet, Überziehungen zu akzeptieren (Möglichkeit der Überschreitung gem. § 23 VKrG). 
12 Das Entgelt für die Kontoführung wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet. 
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Vergünstigung für Kunden unter 27 Jahren 
 
 
Für Depoteröffnungen ab 01.01.2024 gelten auch für Kunden unter 27 Jahren die auf den vorhergehenden 
Seiten angeführten Konditionen, jedoch mit nachstehenden Ausnahmen bzw. Vergünstigungen13.  
 
 
Depotentgelten 

Wertpapierverwahrung € 0,00 
Goldverwahrung 0,20 % (min. 4,50 Euro pro Position), min. 12,50 Euro pro Depot + 20 % USt pro Jahr 
 
 
Kontoführungsentgelten für EUR-Verrechnungskonto 

Kontoführungsentgelt € 0,00 
 
 

Fondssparplan 
easy fondssparen via Online-Formular 

Konditionen 

aktiv gemanagte Investmentfonds  

Kauf im Rahmen eines Sparplans € 0,00 

Verkauf aus Sparplan 0,175 % (min. € 5,95) 
ETFs (Indexfonds)  

Kauf im Rahmen eines Sparplans € 0,00 

Verkauf aus Sparplan Spesen des jeweiligen Handelsplatzes (siehe Seite 3) 

 

 
13 Voraussetzung: Die Person, welche das Depot eröffnet, muss zum Tag der Depoteröffnung jünger als 27 Jahre alt sein. 
Die vergünstigten Konditionen gelten bis Ende jenes Kalenderjahres, in welchem der/die Person/en, auf welche das Depot lautet/n,  
das 27. Lebensjahr vollendet hat/haben. Danach gelten die im entsprechenden Preisblatt angeführten Standardkonditionen. 
Wenn zum Depot eine zweite Person als Inhaber eingerichtet wird, welche älter als 27 Jahre ist, erlöschen die Vergünstigungen mit der 
Einrichtung des Gemeinschaftsdepots. 
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